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Folketingets Uddannelsesudvalg 

Svar på spørgsmål 222 (Alm. del): 27-04-2009
I brev af 1. april 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Mortensen (S):

Spørgsmål 222 :
”Vil ministeren oplyse, hvorfor stort set alle andre uddannelser, der kva-
lificerer til job på Nordsøen kan gennemføres i det ordinære uddannel-
sessystem bortset fra det afgørende og adgangsgivende sikkerhedskursus, 
der er fortsat lagt i private hænder. Kurserne udbydes i dag i det sydlige 
Danmark alene af Falck Nutec og Esbjerg Safety Consult, og kurserne 
gennemføres helt eller delvist på Esbjerg Survivel Center ejet af Falck 
Nutec.

Spørgeren henviser til, at kurset er både dyrt og svært at blive optaget på. 
Resultatet er bl.a., at en stor del af den arbejdskraft, der findes i Esbjerg 
ikke kan få job på Nordsøen, fordi de mangler sikkerhedskurset og ikke 
kan få det gennem deres arbejdsgiver. Det forholder sig lige sådan for 
ledige, som er underlagt jobcentrenes begrænsede viden på området. Den 
ledige arbejdskraft, som gerne vil gøre offshorekarriere, og som også har 
en realistisk mulighed for en sådan karriere, henvises i vid udstrækning til 
selv at betale de meget høje kursusgebyrer. Alt sammen begrundet i, at 
der er tale om en privat udbudt uddannelse.”

Svar:
Det af spørgeren nævnte sikkerhedskursus Basic Offshore Safety Cource 
incl. HUET, udbydes af Falck Nutec, der er godkendt til at udstede det 
såkaldte BOSC certifikat (Basic Offshore Safety Cource). Dette certifikat 
bygger på en standard defineret af North Sea Operators Committee 
(NSOC), der er nedsat af en række olieselskaber herunder Mærsk olie og 
gas (A. P. Møller).

Metalindustriens uddannelsesudvalg (MI) har oplyst, at der kan ansøges 
om lønrefusion gennem Industriens Kompetence Udviklingsfond 
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(IKUF) ved deltagelse i uddannelser som det pågældende sikkerhedskur-
sus (Basic Offshore Safety Cource) fra Falck Nutec.

Jeg har ikke modtaget henvendelse om godkendelse af et adgangsgivende 
sikkerhedskursus som en offentlig udbudt uddannelse, der kvalificerer til 
job i Nordsøen.

Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål 223.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


